
 

 

Tisková	zpráva	
 

Bohemia Energy posiluje ‐ převezme České Energetické Centrum Jih 

 

V Praze, 17. července 2013; Společnost Bohemia Energy entity s.r.o., největší alternativní dodavatel 

elektřiny a plynu v České republice, převezme od společnosti Cromicron SA stoprocentní obchodní 

podíl ve firmě České Energetické Centrum Jih s.r.o. (ČEC Jih). Ukončení procesu převzetí společnosti 

se očekává do konce léta.   

Bohemia Energy již svůj úmysl převzít menšího konkurenta oznámila Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, který konstatoval, že transakce nepodléhá jeho povolení. Dokončení akvizice tedy již nebrání 
žádné administrativní překážky.  

„Převzetím Českého Energetického Centra Jih se počet našich zákazníků zvýší o více než 25 tisíc, 
z nichž 19 tisíc odebírá elektrickou energii a zhruba 6 400 zemní plyn. Tato změna se nedotkne 
služeb, které jsou zákazníkům poskytovány, budou mít však přístup ke službám našeho Zákaznického 
centra, které zajišťuje nejlepší zákaznickou péči mezi alternativními dodavateli energií. Rozhodně tedy 
přispěje ke zkvalitnění stávajících služeb a ke zvýšení spokojenosti zákazníků.,“ říká Jiří Písařík, 
jednatel Bohemia Energy, a dodává: „Konsolidace energetického trhu je podle nás přirozený jev, v ČR 
je velké množství malých dodavatelů bez dlouhodobé perspektivy, v budoucnosti tedy nevylučujeme 
další podobné akvizice.“ 

Podrobnější informace o samotné transakci i o výhodách, které převzetí firmy ČEC Jih přinese jejím 
stávajícím zákazníkům, zveřejní Bohemia Energy v následujících týdnech.  

 

Kontakty pro další informace 

Alžběta Šťastná, PR manager BEE   

astastna@bohemiaenergy.cz, 734 876 818     

O společnosti Bohemia Energy: 

Bohemia Energy  je v segmentu domácností a malých a  středních  firem největším alternativním dodavatelem 

elektřiny  a  plynu  v České  republice.  Zákazníkům  dodává  elektřinu  a  plyn  od  samého  začátku  liberalizace 

energetického  trhu  ‐  jako první alternativní dodavatel  začala v roce 2006 nabízet elektřinu  i domácnostem a 

plyn posléze v roce 2008.   

Bohemia Energy v roce 2012 meziročně zvýšila  tržby o 38 % na 8,7 mld Kč. Společnost zároveň ke konci  roku 

evidovala  celkem 403 168  zákazníků –  z toho 244 711  zákazníkům dodávala elektřinu, 158 457  zákazníků od 

společnosti odebíralo plyn.   


